
Stadt Langenburg Landkreis Schwäbisch Hall 
 
 
Satzung zur Änderung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr 
Langenburg mit allen Abteilungen (Feuerwehrsatzung – FwSAbt) 
 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung in Verbindung mit § 6 Abs. 1 Satz 3 und Abs. 
3, § 7 Abs. 1 Satz 1, § 8 Abs. 2 Satz 2, § 10 Abs. 2 Satz 1 und Abs. 3. Satz 1, § 18 Abs. 1 
Satz 1 und Abs. 4 des Feuerwehrgesetzes (FwG) hat der Gemeinderat am 28.06.2022 
folgende Satzung beschlossen:  
 

§ 1 
 
§ 9 Ziffer 2 wird wie folgt geändert: 
 
Bewährten Kommandanten und stellvertretenden Kommandanten nach Beendigung 
Ihrer Tätigkeit die Eigenschaft als Ehrenkommandant verliehen. 
 
 

§ 2 – Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Hinweis: 
 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und von aufgrund der GemO 
erlassener Verfahrensvorschriften beim Zustandekommen dieser Satzung wird nach 
§ 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit 
der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Stadt geltend gemacht worden 
ist. Der Sachverhalt, der die Verletzung begründet, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, 
wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die 
Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind. 
 
Langenburg, 28.06.2022 
 
 
 
Wolfgang Class 
Bürgermeister 


